
1 

 

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск  

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.11.2020 г.   № 64-257 
г.Петровск Саратовская область 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск от 24.04.2013 г. 
№ 28-74 «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город 
Петровск 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном 
образовании город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области от 24 апреля 2013 года № 28-74 (с изменениями 
от 30.03.2017 г. № 8-43, от 26.07.2018 г. № 31-137) следующие изменения: 

- пункт 6.3. части 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Срок проведения публичных слушаний по проектам внесения 

изменений в генеральный план не может быть менее одного месяца и более 
двух месяцев за исключением: 

внесение изменений в части реконструкции объектов капитального 
строительства местного значения поселения, городского округа, размещение 
которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения или 
утвержденным генеральным планом МО г.Петровска; 



2 

внесение изменений в части приведения утвержденного генерального 
плана поселения или утвержденного генерального плана МО г.Петровска в 
соответствие с утвержденными документами территориального 
планирования Российской Федерации, утвержденными документами 
территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации, утвержденными документами территориального планирования 
субъекта Российской Федерации срок проведения которых, не превышает 
один месяц.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального  
образования город Петровск                                                        А.А. Морозов 
 
 
 


